



**ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
61 СЕССИЯ**

РЕШЕНИЕ

28.04.2020

г.Липецк

№ 1085

**О внесении изменений в Положение
«Об организации работы с наказами избирателей города Липецка»**

Рассмотрев принятый в первом чтении проект изменений в Положение «Об организации работы с наказами избирателей города Липецка», руководствуясь статьями 36, 59 Устава города Липецка, учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по правовым вопросам, местному самоуправлению и депутатской этике, Липецкий городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в Положение «Об организации работы с наказами избирателей города Липецка» (прилагаются).
2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт Главе города Липецка для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Липецкого городского
Совета депутатов

А.М.Афанасьев

Секретарь сессии

Л.В.Яськова

**Изменения
в Положение «Об организации работы с наказами избирателей
города Липецка»**

Утверждены решением сессии Липецкого городского
Совета депутатов от 28.04.2020 № 1085

Статья 1

Внести в Положение «Об организации работы с наказами избирателей города Липецка», принятое решением Липецкого городского Совета депутатов от 03.12.2013 № 753 (в редакции решения Липецкого городского Совета депутатов от 27.06.2017 № 443: «Липецкая газета», 2013, 21 декабря; 2017, 15 июля), следующие изменения:

1) в статье 1:

а) пункт 4 признать утратившим силу,

б) в пункте 5 слова «до 01 марта» заменить словами «до 15 февраля»;

2) в статье 2:

а) в пункте 5 слова «до 15 марта» заменить словами «до 1 марта»,

б) в пункте 6 слова «до 15 апреля» заменить словами «до 1 апреля»;

3) в статье 3 слова «01 мая» заменить словами «15 апреля»;

4) в статье 4:

а) в пункте 1 слова «до 20 мая» заменить словами «до 1 мая»,

б) в пункте 2 слова «до 20 июня» заменить словами «до 1 июня»;

5) в статье 5:

а) в пункте 2 слова «1 августа.» заменить словами «1 июля.»,

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. План мероприятий, а также изменения в План мероприятий, утвержденные городским Советом, в течение 10 дней со дня утверждения направляются в администрацию города Липецка и учитываются при разработке муниципальных программ или внесении изменений в муниципальные программы.

В случае возникновения обстоятельств, исключающих возможность выполнения утвержденных наказов избирателей, по мотивированному предложению депутата соответствующего избирательного округа и заключению администрации города Липецка, в утвержденный План мероприятий могут вноситься изменения, но не чаще чем два раза в год.»

в) пункт 4 признать утратившим силу.

Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава города Липецка



Е.Ю.Уваркина